2020 年 2 月 5 日

委員各位

公益社 団 法 人  日 本 材 料 学 会

破 壊 力 学 部 門 委 員 会

委員長  島村 佳伸

第１６７回破壊力学部門委員会開催通知

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

さて，下記のように，第１６７回破壊力学部門委員会を開催いたしますので，お差し繰りご出

席くださいますよう，ご案内申し上げます。なお，準備の都合上，来る 2020 年 3 月 9 日（月）

までに同封別葉，FAX，またはメールにてご出欠のご回答をお送りください。また，委員会のご

案内を手紙とメールの両方で差しあげておりますが，新たにメールでの案内もご希望される方は

メールアドレスをお知らせください。

  法人会員の方には，代表者以外に４名までの方を委員会のメンバーとして登録できます。ご登

録いただきました方へもメールにて委員会の案内状を差しあげますので，別紙またはメールにて

ご登録いただきますようご案内申しあげます。メンバーとして登録された方は，委員会へ自由に

ご参加いただけます。

敬具

＜お申込みにあたっての注意事項＞

施設見学の都合上，参加申込みは 2020 年 3 月 9 日（月）必着でお願いいたします。

記

日時：2020 年 3 月 30 日（月）（12：40～17：00）

会場：ＪＢ本四高速(株)舞子ビル２Ｆ会議室

  (〒655-0047 兵庫県神戸市垂水区東舞子町 4-115 ＪＢ本四高速(株)舞子ビル

https://www.jb-honshi.co.jp/corp_index/technology/introduction/

アクセス：ＪＲ山陽本線：舞子駅(快速停車)下車、海側へ徒歩３分

     山陽電鉄  ：舞子公園駅(直通特急停車)下車、海側へ徒歩５分

     高速バス  ：高速舞子バスストップ下車、徒歩７分

プログラム：

１．一般議題（12：40～13：00）

(1) 前回議事録の承認

(2) 各小委員会報告（FM ニュース，K 値ハンドブック，界面強度評価，非破壊検査，破

壊力学講習会）

(3) その他

２．明石海峡大橋 主塔塔頂見学（13:00～15:00）

検査路から維持管理施設を見学，エレベーターで主塔の塔頂に登っていただきます．

スマートフォンや携帯電話，筆記用具など見学中に取り出す可能性のあるものには，

必ず落下防止用ストラップの取り付けをお願いいたします．

３．講 演（15:00～17:00）

主題：「本四連絡橋の保全と技術開発」

15：00～15：40 本四連絡橋の保全と技術開発

本四高速(株)長大橋技術センター診断･構造グループ 林昌弘氏

15：40～16：20 本四連絡橋における耐震補強

本四高速(株)保全部橋梁維持課長 臼田幸生氏

16：20～17：00 本四連絡橋の維持保全のための非破壊評価技術

神戸大学 阪上隆英氏，塩澤大輝氏，滋賀県立大学 和泉遊以氏

委員会終了後，近隣で懇親会（会費 5000 円程度，～19:30）を予定しております。

【アクセス】

ＪＲ舞子駅改札(1 箇所のみ)を出て左へ、国道 2 号線を歩道橋で渡った先の国道寄り建物、

ＪＢ本四高速舞子ビルの２Ｆです。

〒432 -8561 静岡県浜松市中区城北 3-5-1
静岡大学工学部機械工学科
（日本材料学会 破壊力学部門委員会 庶務幹事） 藤井朋之 宛
e-mail:  fujii.tomoyuki@shizuoka.ac.jp
電話＆FAX：053-478-1029

第 167回破壊力学部門委員会（2020 年 3月 30 日（月）開催）

委員会に

出 席   欠 席

懇親会に

出 席   欠 席

御所属

御名前

連絡先（変更があればお書き下さい）

委員会の連絡をメールで受取られたい方（未登録の方のみご回答ください）

メールによる案内希望（E-mail address:                               ）

○2020 年 3月 9日（月）までにご返送下さい

以上

通信事項：

〒432 -8561 静岡県浜松市中区城北 3-5-1
静岡大学工学部機械工学科
（日本材料学会 破壊力学部門委員会 庶務幹事） 藤井朋之 宛
e-mail:  fujii.tomoyuki@shizuoka.ac.jp
電話＆FAX：053-478-1029

法人会員用メンバー登録

代表者： 氏 名

所 属

メールアドレス

１： 氏 名

所 属

メールアドレス

２： 氏 名

所 属

メールアドレス

３： 氏 名

所 属

メールアドレス

４： 氏 名

所 属

メールアドレス